
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 2023/2024



LEGISLATIVA

● Vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání

● Zavádí jednotnou přijímací zkoušku do všech oborů vzdělání s maturitní 
zkouškou.

● Bližší informace k organizaci vydá Centrum pro zjišťování výsledků vzdělávání 
(Cermat).



CERMAT – ZDROJ INFORMACÍ

● https://www.cermat.cz/

● https://procvicprijimacky.cermat.cz/



KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

● Jsou v pravomoci ředitele střední školy.

● Zveřejní je na webu nejpozději do 31.1.2024

    (školy s talentovou zkouškou do 31.10. 2023).



KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

● Výsledky jednotné zkoušky (Jč, M)

    V minulosti tvořily nejméně 60% (40% sport. gymn.). 

   NEPOVINNÁ KRITÉRIA - jsou v pravomoci ředitele SŠ:
● známky na vysvědčení 

    - z 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku

    - umělecké školy 7. a 8. ročník

● výsledky školní přijímací zkoušky

● soutěže, olympiády



JEDNOTNÁ ZKOUŠKA NEBUDE

● V dalších kolech přijímacího řízení

● U tříletých učebních oborů

● U oborů vzdělání s talentovou zkouškou

 (Odevzdání přihlášky do 30.listopadu 2023 – do poloviny ledna 2024 budou 
známy výsledky přijímacího řízení.)

Výjimku tvoří Gymnázium se sportovní přípravou - je zde talentová i jednotná 
zkouška.



JEDNOTNÁ ZKOUŠKA

● Zajišťuje Cermat

● Český jazyk – 60 minut (50 bodů)

● Matematika - 70 minut (50 bodů)

● Žák ji může konat dvakrát – započte se mu lepší výsledek. I ten, kdo má jen 
jeden maturitní obor.

● V 1. termínu bude žák zkoušku konat na škole uvedené na přihlášce na             
1. místě.

● V 2. termínu bude žák zkoušku konat na škole uvedené na přihlášce na            
2. místě.



INFORMACE

● Třídní učitel/ka, výchovná poradkyně

● Náš projektový den středa 23. 11. 2023

● ÚP-poradenské středisko pro volbu povolání

● Atlasy škol:   https://www.atlasskolstvi.cz/

● Dny otevřených dveří – na webech škol



PREZENTACE ŠKOL V REGIONU

18. - 19. října 2023  Veletrh povolání v Opavě
Víceúčelová hala Opava, Žižkova 8

   SŠ a firmy zde představí více než 100 povolání.
https://veletrhpovolani.cz/
https://veletrhpovolani.cz/zaci/

24. - 25. listopadu 2023   Student a Job
Černá louka Ostrava
https://www.studentajob.cz/

https://www.studentajob.cz/cz/o-veletrhu/seznam-vystavujicich-student/



VOJENSKÉ ŠKOLY

● pondělí 20. listopadu 2023

● Úřad práce v Ostravě (Velká 10) - blízko Masarykova nám., Černé louky

● od 15:30 hod. o Vojenské SŠ v Mor. Třebové

Informace o studijních programech a kritériích přijímacího řízení
PŘEDEM potvrdit účast e-mailem nebo telefonicky:  jméno, příjmení, škola 
ips.ot@uradprace.cz              950 143 109
                                               950 143 362
VSŠ Moravská Třebová
https://www.vsmt.cz/jak-se-prihlasit/



TERMÍNY ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK

● UMĚLECKÉ ŠKOLY

    přihlášky do 30.listopadu 2023

             

● OSTATNÍ ŠKOLY
- podle novely školského zákona do 20. února 2024 
- (podle současného zákona do 1. března)

             

 



TERMÍNY JEDNOTNÉ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

● 1. termín: 12.dubna 2024  (pátek)

● 2. termín: 15.dubna 2024  (pondělí)

6letá a 8letá gymnázia 16. a 17. dubna 2023

Náhradní termín:

● 1.termín: 29. dubna 2024

● 2.termín: 30. dubna 2024



PŘIHLÁŠKY (novela školského zákona by měla platit od 1. ledna 2024)

Každý žák má nárok podat:
●  Dvě papírové přihlášky do 30. 11. 2023 (vytiskneme ve škole) na umělecké a 

sportovní školy.
● Tři elektronické nebo papírové přihlášky s podporou elektronického systému do 

20. 2.  2024.
Nutné ověření zákonného zástupce prostřednictvím elektronické identity

● Druhé kolo - opět tři přihlášky.

Součástí přihlášky je: 

● Zdravotní posudek  - neplatí pro všechny školy

● Přílohy: potvrzení z PPP - poruchy učení, zdravotní – ZPS, diplomy ze soutěží

   (Jen ty, které ředitel střední školy dá do kritérií.)



Zpětvzetí přihlášky = vzdání se svého místa

- možnost, jak nenastoupit na školu, kde je žák přijat.



CESTA K MATURITĚ

● Gymnázium

● Lyceum

● 4letý učební obor

● 3letý učební obor + maturitní nástavba



 STUDIJNÍ PŘEDPOKLADY

● Intelektové (schopnost se učit a zpracovat informace)

● Volní (píle, úsilí)

● Studijní návyky 

Existují testy obecných studijních předpokladů (OSP) – např. SCIO.
Další testy na volbu povolání :
PPP (Pedag. psychol. poradna), ÚP (Úřad práce)

https://www.infoabsolvent.cz/Profitest

https://www.emiero.cz/

https://www.psychotesty.psychoweb.cz/rozcestnik-psychotestu/test-profesni-orienta
ce-fuljob



JAK NA TO

● Zjistit, jak na tom jsem.

● Příprava – doma, na SŠ, CERMAT…

● https://www.youtube.com/results?search_query=p%C5%99ij%C3%ADma%C4%
8Dky+bez+obav

● Porovnání – zkusit si zkoušky nanečisto.

● Trénovat zvládání stresu.

● Povzbuzení: „Věřím ti…“



PODPORA ŠKOLY

● Příprava v rámci výuka a hodin Jč a M

● Testy 

● Typové úlohy v hodinách

● Hodiny „na míru“ – co žáci potřebují docvičit

 Nutná je samostatná práce žáka doma.
Zdroje: CERMAT, Přijímačky v pohodě (Taktik)

Co pomůže: plánování a systematičnost



DŮLEŽITÉ ADRESY

● www.atlasskolstvi.cz

● https://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-k
onzervatore

● www.scio.cz

● www.cermat.cz

● https://www.msk.cz/temata/skolstvi/index.html



NAŠE DALŠÍ SCHŮZKA

11. ledna 2024
Budeme řešit další záležitosti o přijímacím řízení na SŠ:

- Přihlášky

- Přijímací řízení

- Odvolání proti nepřijetí…



DĚKUJI ZA POZORNOST
Jarmila POLOMSKÁ
 jarmila.polomska@zsrovniny.cz   Telefon: 601 101 602


